MOÇÃO N° 001/2023

Os vereadores que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado nos termos desta Moção, manifestação para a

empresa BRF para que permita os produtores de aves deste município conveniados a esta

empresa, fornecer as aves descartadas para a empresa de rações, localizada no Município

de Água Santa, e ainda informe as exigências necessárias para que os produtores se

adequem as normativas da empresa.

Desta forma, estará se dando a destinação adequada para as aves

mortas/descartadas, prezando pela sustentabilidade, preservando o meio ambiente com o

descarte ideal dos resíduos, tendo responsabilidade na destinação dos resíduos gerados.

Requerem que seja analisado em caráter de urgência.

Água Santa, 13 de fevereiro de 2023.

__________________      ____________________

ADELAIDE SECCO BRAZACA         JOÃO OLIVEIRA DA SILVA

(MDB)                      (MDB)

__________________          __________________

OLICE ANTÔNIO GIACOMIN         JOCIEL PEREIRA DA SILVA

(MDB)                         (MDB)

__________________          __________________

   HELIO GASPARIN              DOUGLAS RODIGHERI

(PDT)                      (MDB)

_________________          __________________

GILBERTO FAVRETTO       MARIA LORIZETE DALMINA

(PSDB)                      (PSDB)

___________________

ISADORA CONTE DA SILVEIRA

(PT)